МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]10
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1722

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 09.01.2024 № 01
«Об утверждении муниципального
задания на оказание муниципальных
услуг и выполнение муниципальных
работ муниципальному автономному
учреждению «Сургутская филармония»
на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов и о признании
утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов»

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.10.2016                  № 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания                     на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении                отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 09.01.2024 № 01                      «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
и выполнение муниципальных работ муниципальному автономному учреждению «Сургутская филармония» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. В графе 13 таблицы подпункта 3.2 пункта 3 раздела 1 части 2 приложения к постановлению цифры «860,00» заменить цифрами «1 300,00».
1.2. Таблицу подпункта 5.1 пункта 5 части 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение к муниципальному заданию на 2024 год и плановый                        период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции согласно приложению 2                 к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить                          настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные                      документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города						           А.Н. Томазова

1
2

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

5.1. Промежуточные показатели, характеризующие качество и объем муниципальных услуг, работ на 2024 год:

	Часть 1. Муниципальные услуги

	Уникальный номер реестровой
записи (уникальный номер
услуги)
	Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной услуги
	Показатель,
характеризу-
ющий условия (формы)
оказания
муниципальной услуги
	Наименование
показателя,
характеризующего
качество и объем
муниципальной услуги
	Единица
измерения
по ОКЕИ
	Значение показателя качества
и объема муниципальных услуг
	Допустимые (возможные) отклонения
 от установленных показателей
качества и объема муниципальных услуг

	1
квартал
	1
полугодие*
	9
месяцев*
	2024
год*
	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	2024
год

	Раздел 1. Показ (организация показа) концертных программ

	900100О.99.0.ББ68АА00002
	с учетом всех форм
	(стационар)
	количество концертов
с участием штатных
коллективов
	единица
	16
	33
	33
	62
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	число зрителей
	человек
	4 062
	7 447
	7 447
	16 536
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	900100О.99.0.ББ68АА01002
	с учетом всех форм
	(на выезде)
	доля новых
концертных
программ
(длительностью
не менее 60 минут) в общем количестве
концертных
программ
	процент
	значение показателя
предоставляется по итогам года
	1,75
	-
	-
	-
	-

	количество
публичных
выступлений
	единица
	16
	35
	35
	55
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	900100О.99.0.ББ81АА00002
	с учетом всех форм
	(стационар)
	количество
концертов
с участием
штатных
коллективов
	единица
	17
	45
	45
	85
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	число зрителей
	человек
	6 674
	17 339
	17 339
	35 600
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	Раздел 2. Организация и проведение мероприятий

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	-
	количество
участников
	человек
	720
	1 440
	1 680
	2 400
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	-
	количество
проведенных
мероприятий
	единица
	12
	24
	28
	40
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	Часть 2. Муниципальные работы

	Уникальный номер
реестровой записи
	Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной работы
	Показатель,
характеризу-ющий условия (формы)
оказания
муниципальной работы
	Наименование
показателя,
характеризующего
качество и объем
муниципальной работы
	Единица
измерения
по ОКЕИ
	Значение показателя качества
и объема муниципальных работ
	Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей
качества и объема муниципальных работ

	1
квартал
	1
полугодие*
	9
месяцев*
	2024
год*
	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	2024
год

	Раздел 1. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	900400.Р.86.1.04950005
	культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	-
	количество
проведенных
мероприятий
	единица
	3
	5
	5
	9
	-
	(-) 1
	(-) 1
	(-) 1

	900400.Р.86.1.04950029
	ритуалы
	-
	количество
проведенных
мероприятий
	единица
	4
	12
	13
	18
	(-) 1
	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

	900400.Р.86.1.05740005
	культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	-
	количество
проведенных
мероприятий
	единица
	1
	2
	2
	4
	-
	-
	-
	-

	-
	удовлетворенность качеством
предоставляемой работы
	процент
	значение показателя
предоставляется по итогам года
	100
	-
	-
	-
	(-) 10%

	900400.Р.86.1.05740004
	творческих
(фестиваль,
выставка,
конкурс, смотр)
	-
	количество
проведенных
мероприятий
	единица
	-
	1
	1
	2
	-
	-
	-
	-

	Раздел 2. Создание концертов и концертных программ

	900211.Р.86.1.04910006
	с учетом всех форм
	-
	количество новых (капитально-
возобновленных)
концертов
	единица
	12
	21
	21
	39
	(-) 10 %

	(-) 10 %
	(-) 10 %
	(-) 10 %

Примечание: * – показатели объема рассчитываются с нарастающим итогом.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Перечень
мероприятий в рамках реализации муниципального задания на 2024 год

	Наименования мероприятий
	Срок
проведения
	Количество меропри-ятий

	I. Мероприятия, запланированные в рамках субсидии на муниципальное задание
	275

	1. Показ (организация показа) концертных программ (с учетом всех форм, стационар), (основа оказания – платная)
	62
(16 536 чел.)

	1.1. Премьера концертной программы Хоровой
капеллы «Светилен»
	II, IV квартал
2024 года
	3

	1.2. Премьера концертной программы Концертного
оркестра духовых инструментов «Сургут Экспресс-Бэнд»
	I, II,
IV квартал
2024 года
	6

	1.3. Концертная программа Концертного оркестра
духовых инструментов «Сургут Экспресс-Бэнд»
	II, IV квартал
2024 года
	4

	1.4. Премьера концертной программы Симфонического
оркестра
	I, II,
IV квартал
2024 года
	8

	1.5. Концертная программа Симфонического оркестра
	II, IV квартал
2024 года
	2

	1.6. Премьера концертной программы Камерного
оркестра русских народных инструментов «Былина»
	I, II,
IV квартал
2024 года
	5

	1.7. Концертная программа Камерного оркестра
русских народных инструментов «Былина»
	II квартал
2024 года
	2

	1.8. Премьера концертной программы Ансамбля
русских народных инструментов «Ларец»
	II, IV квартал
2024 года
	2

	1.9. Премьера концертной программы Ансамбля песни «Отрада»
	I, IV квартал
2024 года
	2

	1.10. Премьера концертной программы Ансамбля танца «Калинка»
	II, IV квартал
2024 года
	2

	1.11. Премьера концертной программы «Сольные концерты»
	I, II, IV квартал
2024 года
	8

	1.12. Концертная программа «Сольные концерты»
	I, II, IV квартал
2024 года
	7

	1.13. Премьера концертной программы «Сборные концерты»
	I, IV квартал
2024 года
	2

	1.14. Концертная программа «Сборные концерты»
	IV квартал
2024 года
	1

	1.15. Концертные программы в рамках абонемента
для пожилых людей
	в течение
2024 года
	8

	2. Показ (организация показа) концертных программ (с учетом всех форм, на выезде), (основа оказания – платная)
	55

	2.1. Хоровая капелла «Светилен»
	в течение
2024 года
	14

	2.2. Ансамбль русских народных инструментов «Ларец»
	в течение
2024 года
	8

	2.3. Ансамбля песни «Отрада»
	в течение
2024 года
	9

	2.4. Ансамбля танца «Калинка»
	в течение
2024 года
	4

	2.5. Сольный концерт
	в течение
2024 года
	20

	3. Показ (организация показа) концертных программ
(с учетом всех форм, стационар), (основа оказания – бесплатная)
	85
(35 600 чел.)

	3.1. «Филармония для школьников»
	в течение
2024 года
	66

	3.2. «Филармония для дошкольников»
	в течение
2024 года
	5

	3.3. «Летние концерты»
	II квартал
2024 года
	14

	4. Организация и проведение мероприятий (Культурно-массовых (иной
деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности), (основа оказания – бесплатная)
	40

	4.1. Виртуальные выставки информационно-
образовательного центра «Русский музей. Виртуальный филиал»
	в течение
2024 года
	20

	4.2. Виртуальный зал Московской филармонии
	в течение
2024 года
	20

	5. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Культурно- массовых (иные зрелищные мероприятия), (основа оказания – бесплатная)
	9

	5.1. Городской торжественный вечер, посвященный
Дню защитника Отечества
	I квартал
2024 года
	1

	5.2. Торжественный концерт, посвященный
Международному женскому Дню 8 Марта
	I квартал
2024 года
	1

	5.3. Торжественный вечер, посвященный Дню работника культуры
	II квартал
2024 года
	1

	5.4. Концертная программа, посвященная празднованию 79-годовщины Победы в Великой Отечественной войне
в рамках народного гуляния
	II квартал
2024 года
	1

	5.5. Торжественный концерт, посвященный Дню
славянской письменности и культуры
	II квартал
2024 года
	1

	5.6. Торжественный концерт, посвященный Дню народного единства
	IV квартал
2024 года
	1

	5.7. Семейный абонемент Артема Варгафтика
«Музыкальная азбука от А до Я»
	в течение
2024 года
	2

	5.8. Организация и проведение мероприятий по заданию учредителя
	в течение
2024 года
	1

	6. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Ритуалы), (основа оказания – бесплатная)
	18

	6.1. Церемонии награждения по заданию учредителя
	в течение
2024 года
	18

	7. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Культурно- массовых (иные зрелищные мероприятия), (основа оказания – платная)
	4

	7.1. Концертная программа
	II, IV квартал
2024 года
	2

	7.2. Концертная программа в рамках абонемента
«Стенвеевские вечера»
	I квартал
2024 года
	1

	7.3. Концертная программа в рамках литературно-
художественного проекта «Живое русское слово»
	в течение
2024 года
	1

	8. Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр), (основа оказания – платная)
	2

	8.1. Молодёжный фестиваль искусств «Зелёный шум»
	II квартал
2024 года
	1

	8.2. Международный фестиваль искусств «60 параллель»
	IV квартал
2024 года
	1

	II. Создание концертов и концертных программ (с учетом всех форм)
в рамках субсидии на муниципальное задание
	39

	1.1. Концертная программа Хоровой капеллы «Светилен»
	I, II,
IV квартал
2024 года
	4

	1.2. Концертная программа Концертного оркестра
духовых инструментов «Сургут Экспресс-Бэнд»
	I, II,
IV квартал
2024 года
	6

	1.3. Концертная программа Симфонического оркестра
	I, II,
IV квартал
2024 года
	8

	1.4. Концертная программа Камерного оркестра народных инструментов «Былина»
	I, II,
IV квартал
2024 года
	5

	1.5. Концертная программа Ансамбля русских народных инструментов «Ларец»
	II, IV квартал
2024 года
	2

	1.6. Концертная программа Ансамбля песни «Отрада»
	I, IV квартал
2024 года
	2

	1.7. Концертная программа Ансамбля танца «Калинка»
	II, IV квартал
2024 года
	2

	1.8. Концертная программа «Сольные концерты»
	I, II,
IV квартал
2024 года
	8

	1.9. Концертная программа «Сборные концерты»
	I, IV квартал
2024 года
	2